
SMLOUVA O VÝPŮJČCE

uzavřená v souladu s § 2193 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,občanský zákoník"), a v souladu s ustanoveníin § 12a zákona

č. 219/2000 Sb., o majetku České republiky a jejím vystupování v právních vztazích, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o majetku státu"), níže uvedeného dne měsíce a roku

mezi těmito smluvními stranami:

Dopravní podnik města Hradec Králové, a.s.
se sídlem: Pouchovská 153, 500 03 Hradec Králové
ID DS: rdhpikq
IČO: 25267213
zastoupený: Be. Zdeňkem Abrahamem, předsedou představenstva
bankovní spojení:
číslo účtu:
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl B, vložka
1625
(dále jen ,,půjčitel")

a

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Královéhradeckého kraje
právní forma: organizační složka státu zřízená zákonem
se sídlem: Hradec Králové 3, nábřeží U Přívozu 122/4, PSČ 500 03
ID DS: yvfab6e
IČO: 70882525
DIČ: CZ70882525 (pro předmět této sinlouvy nejsme plátci DPH)
zastoupená: brig. gen. Ing. Františkem Menclem, ředitelem
bankovní spojení:
číslo účtu:
tel.:
(dále jen ,,vypůjčitel")

takto:

I.
Předmět a účel výpůjčky

l. půjčitel touto smlouvou přenechává k bezl?lalnélnll užívání vypůjčiteli za účelem
provádění výcviku řidičů

a) pro skupinu ,,B"

0 osobní alltolnobil Peugeot RZ 7Hl 2278

- l -



b) pro skupinu ,,C" a ,,C+E"
.

o nákladní automobil NEČO Eurocargo RZ 3H9 4190
e přívěs nákladní valníkový Panav RZ 3H9 7120

c) pro skupinu ,,D"
q autobus Irisbus RZ 4H5 5166

,,dále jen ,,předmět výpůjčky", výcviku řidičů, a to za podmínek uvedených níže
a v předem dohodnutých dnech a časech,

2. Vypůjčitel předmět výpůjčky za podmínek sjednaných touto smlouvou do výpůjčky
přijíniá.

3. K fyzickému a předání a převzetí předmětu výpůjčky dojde vždy na základě přechozí
domluvy půjčitele a vypůjčitele. Stranu Eůjčitele bude zastupovat vedoucí autoškoly

a stranu vypůjčitele , popř. jiná osoba pověřená smluvní stranou.
O předání a převzetí bude sepsán protokol. Předmět výpůjčky bude předán a vrácen vždy
v řádném technickérn stavu a s plnou nádrží pohonných hmot.

II.
Stav předmětu výpůjčky

půjčitel prohlašuje, že vypůjčiteli předává předmět výpůjčky ve stavu způsobilém
k řádnému užívání a že je schválen na výcvik řidičů.

III.
Doba trvání výpůjčky

l. Tato smlouva se uzavírá na dobu 5 let ode dne účinnosti této smlouvy.

2. Vztah založený touto smlouvou skončí uplynutím doby, na kterou je sjednán, s výjimkou
případů uvedených v ČI. V, této smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. půjčitel se zavazuje zajistit vypůjčiteli nerušený výkon práv spojených s užíváním
předmětu výpůjčky.

2. Vypůjčitel je povinen oznámit půjčiteli bez zbytečného odkladu závady, které brání
řádnému užívání předmětu výpůjčky.

3. Při vrácení se předmět výpůjčky musí nacházet ve stavu, ve kterém byl vypůjčiteli předán
s přihlédnutím k odpovídajícímu běžnému opotřebení.

V.
SkonČení výpůjčky

l. výpůjčka končí uplynutím doby trvání, na kterou byla sjednána.
2. Před uplynutím doby trvání může výpůjčka skončit také dohodou nebo výpovědí bez

uvedení důvodu s výpovědní dobou tří měsíců. výpověď' musí být písemná, přičemž
výpovědní doba začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi
druhé straně.

-2 -



IV.
Závěrečná ustanovení

l. Veškeré změny a doplňky této smlouvy jsou přípustné jen ve formě číslovaných
písemných dodatků ke smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních
stran.

2. Tato smlouva se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku.
3. Tato smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, přičemž každý z účastníků obdrží po

jednom z nich.
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti

dnem uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv), ve znění pozdějších předpisů. Uveřejnění zajistí vypůjčitel.

V Hradci Králové dne - 5-02- 2020 V Hradci Králové dn, " 5 "02- 2020

n:m hradce králové, a.s.
5JD 03 Pouchovská 153
lČ:25267213 (Ĺ)
DIČ: CZ25287213

Bc. Zdeněk Abraham
předseda představenstva

půjčitel

r á';í.skš:
)Em;'i:'.!:ký sbor

Ěsrstje
nábM.f [j P'iVr)T.U !22µ,

5(JU C)3 !-(radee K.dljovC
IČ: 7U 38 25 25
'""Ž """' ,

p

bri . en. Ing. František Mencl
ředitel HZS Královéhradeckého kraje

vypůjčitel

i

-3 -


